



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 243-1157
CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, com endereço na Praça Santa Cruz, nº 249 - Centro, em São Jorge do Ivaí - Paraná, comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº 038/2019 no Departamento de Licitação, situado à Praça Santa Cruz, nº 249 - Centro, 1º andar, Edifício Anexo, para formação de **REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de equipamentos de informática para atender toda a demanda da Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação, conforme especificações e quantidades constantes no Edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.** O Edital de Pregão Presencial nº 038/2019 completo encontra-se à disposição dos interessados no site do município www.pmsjivai.pr.gov.br que dispõe a Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e 9.648/98, e Lei Federal nº 10.520/02 de 17 de julho de 2002 e alterações subsequentes. **Horário da entrada dos documentos de habilitação e da proposta comercial: até as 08h 30min do dia 03 de setembro de 2019. Horário da abertura dos envelopes: às 09:00 horas do mesmo dia.**

São Jorge do Ivaí/PR, 03 de setembro de 2019.

Leonardo Ambrósio
Secretário Municipal de Tecnologia da Informação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 04192/2019
REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ.
CONTRATADO: CBR CONSULTORIA BRASILEIRA DE RODOVIAS LTDA; CNPJ/MF nº. 22.968.884/0001-05.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto executivo de engenharia para restauração de pavimento de rodovia com melhoramento físico e operacional de baixo custo, Estrada Copacabana, Município de São Jorge do Ivaí, conforme especificações constantes neste edital.
VALOR TOTAL: R\$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.01.26.122.0003.2.022	Manutenção Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Urbanismo
3.3.90.39.00.00.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contatos a partir desta publicação.
FORO: Comarca de Mandaguáçu - Estado do Paraná.
DATA: 02 de setembro de 2019.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19182/2018 - REDUÇÃO DE METAFÍSICA DA TOMADA DE PREÇOS 19/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
CONTRATADO: KAPA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
OBJETO: Redução de metafísica no valor de R\$ 2.104,78 (Dois mil, cento e quatro reais, setenta e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo legal nº 65, I, letras "a" e "b" da Lei Federal nº 8.666/93
DATA: 03/09/2019



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA
E-mail: contabilidade_ourizona@yahoo.com.br - CNPJ: 76.282.672/0001-07
Rua Bela Vista, 1.014 - Fone: (44) 3278-1592 - Fax: (44)3278-1314 Cep: 87.170-000
Ourizona - Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019- PMO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA-PR avisa aos eventuais interessados que até as **08:15 horas** do dia 17/09/2019 em seu Departamento de Licitação, sito à Rua Bela Vista, nº 1.014, estará recebendo os envelopes relativos ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019**, do tipo **MEIO PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto o seguinte:

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, BEBE CONFORTO E ASSENTO PARA CARRO, CELULAR E ELETROELETRÔNICOS PARA O CONSELHO TUTELAR

Os envelopes de habilitação serão abertos às **08:30 horas** do mesmo dia acima mencionado, quando então haverá o competente julgamento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
CNPJ Nº 78.092.293/0001-71
Rua Governador Munhoz da Rocha, 215 - Fone/fax (44) 33131375-www.santaines.pr.gov.br
CEP: 86.660-000 - SANTA INÊS - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 76/2019
Dispensa - 30/2019

O prefeito Municipal, BRUNO VIEIRA LUVISOTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 76/2019
b) Licitação Nº : 30/2019
c) Modalidade : Dispensa:
d) Data Homologação : 27/08/2019
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO EM MAQUINÁRIOS DO MUNICÍPIO.

TRATORESTE PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP - CNPJ 54.191.895/0001-18

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LAMINA 6X6 X 5/8 13 FUIROS	OUM	2,00	325,0000	650,00
PORCA 5/8	OUM	30,00	1,2000	36,00
PARAFUSO 5/8 X 2.1/4 NC	OUM	30,00	3,5000	105,00
			Total:	791,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

15.451.0010.2.077 - Manutenção da Diretoria de Serviços Públicos
15.452.0010.1.201 - Política Municipal de Resíduo Sólido

Valor Total Homologado - R\$791,00
SANTA INÊS, 27 de agosto de 2019.

Bruno Vieira Luvissotto
BRUNO VIEIRA LUVISOTTO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 74/2019
Dispensa - 28/2019

O prefeito Municipal, BRUNO VIEIRA LUVISOTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 74/2019
b) Licitação Nº : 28/2019
c) Modalidade : Dispensa:
d) Data Homologação : 26/08/2019
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE

J.A BIAZI EDERLI & CIA LTDA - CNPJ 08.505.239/0001-25

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
Codeína 30 mg, caripopol 150 mg, ac.fólico 25 mg, famodipina 40 mg, meloxicam 15 mg	OUM	300,00	2,3000	690,00
Meloxicam 15 mg, Codeína 20 mg, paracetamol 375 mg, ranitidina 150 mg	OUM	300,00	1,5200	456,00
Meloxicam 15 mg, prednisona 5 mg, Ciclobenzaminina 5 mg,	OUM	300,00	0,9300	279,00
Meloxicam 7,5 mg, clonazepam 10 mg ranitidina 150 mg	OUM	240,00	0,7300	175,20
Glucosamina 100 mg, condroitina 500 mg, paracetamol 750 mg, amepazol 20 mg	OUM	240,00	1,3300	319,20
tapiramato 25 mg Flunarizina 10mg dihidroergocristina 3 mg nortriptilina 10 mg	OUM	240,00	1,1600	278,40
Nimesulida 100 mg, cetoprofeno 5 mg, ranitidina 150 mg, acetaminofen 300 mg	OUM	240,00	0,7300	175,20
Tramadol 100 mg, ciclobenzaminina 5 mg, paracetamol 375 mg, ranitidina 150 mg	OUM	240,00	2,1100	506,40
Condroitina 10 mg glucosamina 10 mg, meloxicam 15 mg paracetamol 750 mg	OUM	180,00	0,7000	126,00
artovastatina 40mg coenzima Q10	OUM	180,00	1,0500	189,00